

POLSKA AGENCJA TELEGRAFICZNA

PAT

BIULETYN POLSKI

POLAND FIGHTS

NEW YORK, N. Y.

Nr. 10.

1 kwietnia 1943.

VIRTUTI MILITARI DLA LOTNIKA POLSKIEGO W CHICAGO

Londyn, 31 marca (PAT) -- Dnia 2-go kwietnia Sierżant Bronisław Godlewski z Chicago udekorowany będzie najwyższym polskim odznaczeniem wojennym -- krzyżem Virtuti Militari. Uroczystość dekorowania odbędzie się w szpitalu polskim w Edinburghu i dokona jej generalny inspektor lotnictwa polskiego gen. Ujejski.

Krzyż Virtuti Militari nadany został sierżantowi Godlewskiemu za odwagę wykazaną w jednym z ostatnich wielkich nalotów bombowców sprzymierzonych na Essen w Nadrenii. Brał on udział w tym nalocie jako tylny strzelec podkładowy samolotu bombowego jednego z dywizjonów polskich. W czasie lotu, samolot, już po wyrzuceniu bomb, zaatakowany został przez niemieckie samoloty myśliwskie. Dzięki dobrej obserwacji i szybkiej orientacji sierżanta Godlewskiego pilot bombowca był w stanie zmylić myśliwców niemieckich i ująć przed atakiem, jednak w kilka minut później dwa myśliwce niemieckie zaatakowały ponownie, 5-ciokrotnie nalatując i ostrzeliwując od tyłu bombowiec polski. Godlewski bronił samolotu ogniem swych karabinów maszynowych, dopóki nie został ciężko ranny w obydwie ramiona. Nie mogąc strzelać Godlewski pomimo dotkliwego bólu i upływu krwi kontynuował obserwację i kierował pilotem. W pewnych momentach, dla zmylenia pościgu nieprzyjaciela bombowiec pikował ostro, lub gwałtownie się wznosił, ciężko ranny strzelec tylko pozostał, jednak na posterunku aż do chwili gdy udało się szczęśliwie ująć pościgu.

Bombowiec, pomimo ciężkich uszkodzeń, doszedł do Anglii lądując przymusowo na najbliższym lotnisku. Sierżant Godlewski przewieziony został natychmiast do szpitala.

Bronisław Godlewski, który dziś liczy niecałe dwadzieścia lat, wkrótce po inwazji niemieckiej na Polskę zgłosił się ochotniczo do lotnictwa polskiego.

---

Published with the assistance of the Polish Information Center, N.Y.

PAT

BIULETYN POLSKI

1. kwietnia 1943.

Nr. 10.

WIRTUTI MILITARI DLA LOTNIKA POLSKIEGO W CHICAGO

London, 31 marca (PAT) -- Dnia 2-go kwietnia Szefant Bronisław Godlewski z Chicago uhonorowany został najwyższym polskim odznaczeniem wojennym -- Krzyżem Wirtuti Militari. Uroczystość dekorowania odbyła się w szpitalu polskim w Edinburskiej i dokonał jej generał inspektor lotnictwa polskiego gen. Ujejski.

Krzyż Wirtuti Militari nadany został szefantowi Godlewskiemu za odważny wyścig w jednym z ostatnich wielkich rajów bombowych amerykańskich na Essen w Niemczech. Był on jednym z dwudziestu pięciu członków podkierownictwa samolotów bombowych jednego z dwudziestu polskich lotnisk. W czasie lotu samolot, na którym znajdował się Godlewski, został uszkodzony przez niemieckie samoloty myśliwskie. Dzięki dobremu obserwacji i sprytnym manewrom szefanta Godlewskiego pilot samolotu był w stanie myśleć myślowo niemieckich i uciec przed pułapką. Jednak w kilka minut później dwa niemieckie samoloty z typem bombowym polski. Godlewski próbował samolotem osiągnąć każdy z nich maszynowym, jednak nie został nigdy ranny w obydwa ramiona. Nie mógł strzelać Godlewski ponieważ dostrzegł, że niemiecki samolot zbliżał się i kierował pilotem. W pewnym momencie, dla zmniejszenia obciążenia samolotu, Godlewski przysiadł, jednak na ostatnim kręgu do chwili, która była dla niego ostatnią.

Samolot, pomimo olbrzymich uszkodzeń, został do Anglii. Godlewski przetrwał na najbardziej niebezpiecznym lotnisku. Szefant Godlewski uczestniczył w ostatnim ataku na Essen.

Bronisław Godlewski, który dał nam dzisiaj nieśmiertelną historię, którego po śmierci niemieckiej na Polce szefant się ochotniczo do lotnictwa polskiego.

Published with the assistance of the Polish Information Center, N.Y.